
ZTM – Przetarg nieograniczony nr 55/2019                                     Załącznik nr 5a do SIWZ 

 1 

UMOWA dla części A 
 

zawarta w Warszawie w dniu …………… r. 
w rezultacie udzielenia zamówienia publicznego sektorowego o wartości poniżej 443 000 euro 
w trybie przetargu nieograniczonego nr …./2019 - podstawa prawna: art. 132 ust. 1 pkt. 6 oraz art. 
133 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 
ze zm.)  
 
pomiędzy: 
 
Miastem Stołecznym Warszawa, Pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa, NIP 525-22-48-481 w imieniu 
i na rzecz którego działa Zarząd Transportu Miejskiego ul. Żelazna 61, 00-848 Warszawa, zwanym 
dalej: „Zamawiającym”, reprezentowanym na podstawie pełnomocnictwa nr …………………….. z dnia 
…………………….r. udzielonego przez …………………………………, przez                  
… ………………………………….. – ………………. Zarządu Transportu Miejskiego  
a 
 
......................................................................................................zwanym dalej „Wykonawcą”, 
reprezentowanym przez:  
................................................................................... 
 
 
 

§ 1. 
 
1. Zamawiający zamawia a Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć następujące elementy 

infrastruktury przystankowej: 300 tablic dwustronnych pod znak D-15 do słupka stałego, 10 tablic 

dwustronnych 620mm/520mm/1mm na konstrukcję obcą, 50 tablic informacyjnych typu "2F", 12 

tablic informacyjnych do konstrukcji na słup, 20 tablic informacyjnych "DW8", 50 tablic 

informacyjnych "DW12", 150 tabliczek metalowych pod strzałkę 140mm/770mm/1,5mm, 50 

dołów słupka typu DS0, 100 dołów słupka z tablicą na 10 rozkładów jazdy (bez wkładów,                  

z osłonami), 100 dołów słupka z tablicą na 12 rozkładów jazdy (bez wkładów, z osłonami), 300 

dołów słupka przenośnego  (Przedmiot Zamówienia).  

2. Wykonawca zrealizuje Przedmiot Zamówienia w ciągu ……. dni od dnia zawarcia umowy, tj. do 
dnia ………… 2019 r. w następujący sposób:  
a) w  terminie 7 dni kalendarzowych od dnia podpisania Umowy Wykonawca dostarczy 
pierwszą partię Przedmiotu Zamówienia tj.: 5 sztuk tablic dwustronnych pod znak D-15 do słupka 
stałego, 5 sztuk tablic informacyjnych typu „2F”, 5 sztuk tablic informacyjnych "DW8",  5 sztuk 
dołów słupka z tablicą na 10 rozkładów jazdy (bez wkładów, z osłonami). 
b) w  razie nie zaakceptowania przez Zamawiającego parametrów  dostarczonych elementów 
Przedmiotu Zamówienia Wykonawca ma 3 dni kalendarzowe na dostarczenie prawidłowo 
wykonanych rzeczy wskazanych w lit. a). Po tym terminie Zamawiający może odstąpić od umowy 
w terminie 30 dni od upływu w/w terminu i naliczyć karę umowną, o której mowa w  § 9 ust. 1. 
niniejszej Umowy, 
c) pozostała część Przedmiotu Zamówienia będzie realizowana   w jednym lub kilku etapach, 
zgodnie z poniższymi postanowieniami, 
d) decyzje dotyczące terminu lub terminów realizacji pozostałej części Przedmiotu Zamówienia 
oraz liczbie poszczególnych elementów  Przedmiotu Zamówienia w dostawach podejmie 
Zamawiający w zależności od potrzeb Zarządu Transportu Miejskiego, 



ZTM – Przetarg nieograniczony nr 55/2019                                     Załącznik nr 5a do SIWZ 

 2 

e) Zamawiający ma prawo określić datę dostawy dowolnej partii Przedmiotu Zamówienia, 
jednak nie może jej określić na dzień późniejszy niż ……... 2019 r. Wówczas, o terminie i liczbie 
elementów Przedmiotu Zamówienia w ramach danej dostawy Zamawiający będzie informował 
pisemnie Wykonawcę, z co najmniej  tygodniowym wyprzedzeniem  (możliwość  zgłoszenia  faxem 
lub drogą elektroniczną). 
f) za fakt terminowo zrealizowanej dostawy, o której mowa w ust. 2 lit. a), b), d) lub e) uznaje 
się dostarczenie wszystkich elementów danej partii Przedmiotu Zamówienia bez istotnych wad w 
miejsca wskazane przez Zamawiającego w godzinach od 9.00 do 13.00 z możliwością rozładunku 
do godz. 14.30 dnia roboczego wskazanego w Umowie lub zamówieniu jako datę dostawy, 
g) Zamawiający ma prawo zmienić termin dostawy. W przypadku zmiany przez Zamawiającego 
terminu dostawy, Wykonawca zobowiązuje się do magazynowania na swój koszt wykonanych 
rzeczy, do czasu otrzymania zlecenia Zamawiającego na dostarczenie magazynowanych rzeczy we 
wskazane przez Zamawiającego miejsce, nie później jednak niż do dnia …………. 2019 roku. 

3. Odbiór oraz zgodność Przedmiotu Zamówienia z postanowieniami Umowy oraz SIWZ będzie 
potwierdzona Protokołami Odbioru, podpisanymi przez Zamawiającego i Wykonawcę w dniu 
dostarczenia każdej części Przedmiotu Zamówienia. Na podstawie każdego z Protokołów Odbioru 
Wykonawca wystawi fakturę. 

 
§ 2. 

 
W dniu podpisania Umowy Zamawiający wypożyczy Wykonawcy wzory poszczególnych elementów  
(po jednej sztuce), które muszą być zwrócone najpóźniej w dniu dostawy ostatniej partii Przedmiotu 
Zamówienia. 
 

§ 3. 
 

Szczegółowe wymagania techniczne względem Przedmiotu Zamówienia oraz zakres prac zostały 
określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), której postanowienia są wiążące 
dla stron niniejszej Umowy. 

 
§ 4. 

 
Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za wszelkie szkody, powstałe zarówno   po stronie ZTM 
jak i osób trzecich, wynikające z dostawy nieprawidłowo wykonanego Przedmiotu Zamówienia.  
 

§ 5. 
    

Wykonawca dostarczy Przedmiot Zamówienia na swój koszt i własnym transportem w miejsca 
wskazane przez Zamawiającego oraz zapewni rozładunek (również ręczny) na swój koszt. 

 
§ 6. 

 
1. Wykonawca udzieli 24 miesięcznej gwarancji i rękojmi na dostarczony Przedmiot Zamówienia 

liczonych od daty dostawy ostatniej partii Przedmiotu Zamówienia. 
2. W przypadku stwierdzenia wadliwego wykonania Przedmiotu Zamówienia, Wykonawca dostarczy 

na własny koszt rzeczy wolne od wad najpóźniej w ciągu 7 dni od daty pisemnego zgłoszenia 
wady przez Zamawiającego (możliwość zgłoszenia faksem lub drogą elektroniczną). 

3. W przypadku nie dostarczenia przez Wykonawcę rzeczy wolnych od wad w ciągu 7 dni od 
zgłoszenia wady przez Zamawiającego, Zamawiający może zlecić wykonanie zastępcze usunięcia 
wady (bez zgody Sądu) oraz obciążyć Wykonawcę kosztami wymiany wadliwych rzeczy lub 
usunięcia wady. 

 



ZTM – Przetarg nieograniczony nr 55/2019                                     Załącznik nr 5a do SIWZ 

 3 

§ 7. 
 

1. Za dostarczenie całego Przedmiotu Zamówienia Zamawiający zapłaci wynagrodzenie w kwocie 
netto: …………………….PLN (słownie: …………………………………………), VAT: ……………………. PLN 
(słownie: …………………………………………), brutto ……………………… PLN (słownie: 
………………………………………………………),  – wartość Umowy. 

2. Wynagrodzenie płatne będzie w częściach każdorazowo po dostarczeniu Zamawiającemu 
wykonanej partii Przedmiotu Zamówienia z uwzględnieniem ilości i cen jednostkowych 
elementów Przedmiotu Zamówienia. 

3. Wynagrodzenie za wykonanie Przedmiotu Zamówienia jest wynagrodzeniem ryczałtowym i nie 
ulega zmianie. 

4. Opis Przedmiotu Zamówienia wraz z cenami jednostkowymi stanowi Załącznik nr 1. do Umowy. 
5. Płatność wynagrodzenia należnego Wykonawcy dokonana będzie przez Zamawiającego w 

terminie 21 dni od daty wpływu lub złożenia w kancelarii Zamawiającego (ul. Żelazna 61, 00-848 
Warszawa) prawidłowo wystawionej faktury. Jednocześnie Zamawiający, na podstawie art. 4 
ust.3 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach 
publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym 
(Dz. U. z 2018 poz. 2191) wyłącza stosowanie do niniejszej umowy ustrukturyzowanych faktur 
elektronicznych. 

6. Podstawą stwierdzenia prawidłowości wystawionych  faktur będą podpisane przez Wykonawcę 
i Zamawiającego Protokoły Odbioru każdej części Przedmiotu Zamówienia. W przypadku nie 
podpisania protokołów, o których mowa w zdaniu poprzedzającym w terminie umożliwiającym 
zapłatę faktur zgodnie z ust. 5, płatność zostanie dokonana w terminie nieprzekraczającym 21 
dni po podpisaniu Protokołu Odbioru każdej części Przedmiotu Zamówienia.  

7. Fakturę należy wystawić na: 

 Nabywca: Miasto Stołeczne Warszawa, Pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa, NIP 525-22-
48-481, 

  Odbiorca i Płatnik: Zarząd Transportu Miejskiego, ul. Żelazna 61, 00-848 Warszawa. 
8. Wykonawca oświadcza, iż jest/nie jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług. 
9. Za termin zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 
10. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego naliczonych przez Zamawiającego 

kar umownych z płatności wynagrodzenia należnego Wykonawcy , chociażby wierzytelność 
Zamawiającego o zapłatę kary umownej nie była jeszcze wymagalna (potrącenie umowne). Przed 
dokonaniem potrącenia Zamawiający zawiadomi pisemnie Wykonawcę o wysokości i podstawie 
naliczonych kar umownych oraz prześle notę księgową. 

11. Zamawiający oświadcza, że dokona płatności z zastosowaniem mechanizmu podzielonej 

płatności. 

12. Wykonawca oświadcza, że wskazany na fakturze rachunek bankowy jest rachunkiem 
rozliczeniowym służącym wyłącznie dla celów rozliczeń z tytułu prowadzonej przez niego 
działalności gospodarczej (*dot. osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą).   

 
§ 8. 

 
1. Przed podpisaniem niniejszej Umowy Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania 

Umowy w wysokości 5% wartości Umowy brutto, tj. kwotę …………… PLN (słownie: 
………………………………………………………………………………………..). 

2. Zamawiający zwróci część zabezpieczenia w wysokości 70% kwoty określonej  w ust. 1 w terminie 
30 dni od podpisania przez strony Protokołu Odbioru ostatniej partii Przedmiotu Zamówienia. 

3. Kwota w wysokości 30% zabezpieczenia, pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu 
rękojmi, zostanie zwrócona Wykonawcy nie później niż w 15 dni po upływie okresu rękojmi. 



ZTM – Przetarg nieograniczony nr 55/2019                                     Załącznik nr 5a do SIWZ 

 4 

4. Zabezpieczenie należytego wykonania Umowy służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub 
nienależytego wykonania Umowy, w szczególności z tytułu kar umownych, pokrycia roszczeń 
z tytułu rękojmi, w tym przypadku o których mowa w § 6 ust.3. 

5. Uprawnienia Zamawiającego określone w niniejszym paragrafie mogą być realizowane przez 
Zamawiającego w każdym czasie i niezależnie od prawa Zamawiającego do dokonywania 
potrąceń wierzytelności Zamawiającego z wierzytelnościami Wykonawcy, w szczególności 
Zamawiający według własnego uznania może zaspokoić swoje  roszczenia w drodze potrącenia 
lub pobrania z zabezpieczenia albo korzystając jednocześnie z obydwu możliwości (potrącenie i 
pobranie z zabezpieczenia). 

6. W przypadku, gdy Przedmiot zamówienia nie został wykonany w terminie umownym, w terminie 
ważności zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż w pieniądzu Wykonawca, najpóźniej na 
5 dni roboczych przed upływem ważności zabezpieczenia zobowiązany jest przedłużyć 
obowiązującą gwarancję i/lub poręczenie lub przedłożyć nową gwarancję i/lub poręczenie, lub 
wpłacić pełną kwotę zabezpieczenia na konto Zamawiającego na okres niezbędny do zakończenia 
umowy i podpisania przez strony Protokołu Odbioru ostatniej partii Przedmiotu Zamówienia  lub 
upływu okresu rękojmi, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2 i 3. 

7. Jeśli Wykonawca nie dokona czynności, o których mowa w ust. 6, Zamawiającemu przysługuje 
prawo uruchomienia zabezpieczenia lub wystąpienia z wezwaniem do zapłaty zabezpieczenia w 
pełnej kwocie z dotychczasowej gwarancji należytego wykonania umowy, a także do odstąpienia 
od umowy z winy Wykonawcy w terminie 30 dni od stwierdzenia przesłanki do odstąpienia od 
umowy.  

§ 9.  
 

1. W wypadku opóźnienia o 14 dni kalendarzowe w stosunku do terminów określonych w § 1 ust. 2 
lit. a) lub b) lub § 6 ust. 2 Umowy oraz wyznaczonych przez Zamawiającego zgodnie z § 1 ust. 2 
lit. d) lub e), Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy w całości lub części lub 
rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym i obciążenia Wykonawcy karą umowną w 
wysokości  20% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1. Zamawiający jest 
uprawniony do odstąpienia od umowy w terminie 30 dni od dnia wystąpienia przesłanki, o której 
mowa powyżej. W takim przypadku Zamawiający obciąży Wykonawcę wszelkimi dodatkowymi 
kosztami poniesionymi w związku z rozwiązaniem Umowy, których nie poniósłby, gdyby Umowa 
trwała. 

2. W przypadku niedotrzymania terminów dostaw określonych w § 1 ust. 2 lit. a) lub b) lub § 6 ust. 
2 Umowy oraz wyznaczonych przez Zamawiającego zgodnie z § 1 ust. 2 lit d) lub e) Wykonawca 
zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej  w wysokości 0,2% 
wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. W 
przypadku skorzystania z uprawnienia do odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy w 
trybie natychmiastowym na podstawie ust. 1, kara umowna z tytułu odstąpienia od umowy lub 
rozwiązania umowy, o której mowa w ust. 1, będzie należna Zamawiającemu w części 
przenoszącej naliczone kary umowne z tytułu opóźnienia do czasu odstąpienia od umowy lub 
rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym.  

3. Zapłata przez Wykonawcę kar umownych naliczanych przez Zamawiającego nie zwalnia 
Wykonawcy z wykonania zobowiązań wynikających z umowy. 

4. Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego, jeżeli szkoda przewyższy 
wysokość kar umownych na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego.  

5.  Kwoty naliczonych przez Zamawiającego kar umownych, zgodnie z jego wolą, zostaną pobrane 
bądź z kwoty zabezpieczenia wniesionego przez Wykonawcę, bądź zostaną potrącone z płatności 
wynagrodzenia należnego Wykonawcy albo wykorzystane zostaną jednocześnie obie możliwości 
(potrącenie i pobranie z zabezpieczenia).   

 



ZTM – Przetarg nieograniczony nr 55/2019                                     Załącznik nr 5a do SIWZ 

 5 

 
§ 10. 

 
1. W sprawach nie uregulowanych niniejszą Umową zastosowanie mają przepisy Kodeksu 

cywilnego. 
2. Ewentualne spory powstałe w związku z realizacją Umowy rozstrzygane będą przez Sąd 

powszechny właściwy dla siedziby Zamawiającego. 
3. Integralną częścią Umowy są dołączone do niej SIWZ oraz oferta złożona przez Wykonawcę, 

których postanowienia wiążą obie strony. 
4. Wykonawca nie może dokonać cesji żadnych praw i roszczeń lub przeniesienia obowiązków 

wynikających z umowy na rzecz osoby trzeciej bez uprzedniej pisemnej  zgody Zamawiającego. 
   

§ 11. 
 

1. Wykonawca oświadcza, że znany jest mu fakt, iż treść niniejszej umowy, a w szczególności 
dotyczące go dane identyfikujące, przedmiot umowy i wysokość wynagrodzenia, stanowią 
informację publiczną w rozumieniu art. 1 ust. 1 ustawy   z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej (Dz.U. z 2018 r. poz. 1330 ze zm.) , która podlega udostępnianiu w trybie 
przedmiotowej ustawy, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wykonawca wyraża zgodę na udostępnianie w trybie ustawy, o której mowa w ust. 1, zawartych 
w niniejszej umowie dotyczących go danych w zakresie obejmującym imię i nazwisko oraz firmę. 

 
§ 12. 

 
Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym  dla każdej ze stron. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ZAMAWIAJĄCY                                                             WYKONAWCA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


